

خبر

بهداری جهرمی:

### شهید امیر عبداللہیان بازوی عملیاتی آقای رئیس در حوزه سیاست خارجی بود

سخنگوی دولت گفت که یک هم آوایی خوب بین دیپلماسی و میدان که قبلا یک بحران بود در دولت آقای رئیسی و در دوران آقای امیرعبداللہیان در امتداد و مقوم هم قرار گرفتند.
به گزارش ایسنا، علی بہادری جهرمی در سخنانی در مراسم یادبود استاد شهید امیرعبداللہیان در دانشکده حقوق و علوم سیاسی در دانشگاه تهران اظهار کرد: روحیہ اخلاقی و مردمی و سادگی و بی آلپیشی آقای ریسی را مردم بیشتر دیدند و اگر می‌خواستیم در کنار ایشان کسی را قرار دہیم آقای امیرعبداللہیان بودند. ایشان به شدت متواضع و اخلاقمدار بودند. در حوزه سخنگویی و هم در دفتر دولت ایشان را می‌دیدیم و در تماس بودیم. ایشان بسیار با ادب و مبادی آداب بودند و خیلی وقت‌ها اول پیامک می فرستادند کہ امکان صحبت دارید. در روند کار و همکاری بسیار آداب‌مند بودند و انسان خجالت‌زده می‌شد.

وی گفت بازوی عملیاتی آقای رئیسی و دولت در حوزه سیاست خارجی آقای امیرعبداللہیان بودند کہ بسیار پر کار بودند و در حوزه کاری خودشان هم در عین رعایت ادب و اخلاق بسیار مقتدرانه برخورد می‌کردند. در عملکرد ایشان و روش کارشان این اقتدار را می دیدید. روحیہ تعاملی ایشان چه با نهادها و شخصیت های سیاسی مختلف هم قابل تامل است و از شخصیت های سیاسی ادوار با نگاه‌های مختلف به عنوان مشاور استفاده می کردند.

سخنگوی دولت گفت اینکه روزی ۲ میلیون بشکده در روز ایران نقت می فروشد، اینها ناشی از اقدامات هم افزای حوزه دیپلماسی با وزارت نفت است و اگر تجارت خارجی غیر نفتی ما توانست در ۱۴۰۱ رکورد تاریخی کشور را بشکند در شرایطی کہ کشور تحریم شدید است، نتیجه هم آوایی حوزه دیپلماسی و میدان‌داران اقتصادی ماست. وزرای حوزه اقتصادی و تجاری بیشترین تعامل را با وزیر خارجه داشتند.

وی افزود: دعای متعدد حقوقی که دولت در آنها موفق شد علیه ایالات متحده در حوزه تحریم و در حوزه مخابرات و دعای که پیش از این در آن‌ها شکست خورده بودیم و با جرح داور دوباره نفسی در آن تازه شد اقداماتی بود که از سوی دیپلماسی و میدان‌داران مدیریت حقوقی کشور در این دوره شکل گرفت.

سخنگوی دولت افزود: در حوزه احقاق حقوق شهروندی موافقت نامه های متعدد دو جانبه برای تبادل زندانیان امضا شد و دیپلماسی اسدی که بعد از پنج سال شد نمونه‌هایی از پیگیری حقوق شهروندان کشورمان از سوی دستگاه دیپلماسی بود. در عضویت در شانگهای و بریکس و در موضوعاتی از جمله جنگ غزه ایشان بسیار موفق عمل کردند.

بهداری جهرمی گفت: آقای امیرعبداللہیان در عین حال بسیار پیگیر موضوعات فرهنگی و ورزشی بودند و حل مشکلات تیم ملی از این جمله بود. شخص ایشان و وزارت خارجه برای هماهنگی‌های بین المللی برای زمینه سازی مسابقات تدارکاتی تیم ملی بسیار تلاش کردند و اشرف و دغدغه شخصی در این حوزه داشتند کہ قابل توجه بود، ایشان همچنین اهل پیگیری رویدادهای فرهنگی هم بودند و حضورشان در نمایشگاه کتاب آخرین حضورشان در یک رویداد فرهنگی بود. او یکی از پایه‌های ثابت حضور در رویدادهای فرهنگی و موافقت نامه های مربوطه بود و به شدت نیز احترام خاصی برای خانواده شهدا قائل بودند. ما در دولت سرکشی به خانواده شهدا داریم و آقای امیرعبداللہیان پای ثابت پاسداری خانواده شهدا بودند.



به گفته دیپلمات‌های حاضر در مذاکرات، دولت بایدن به دنبال جلوگیری از تشدید تنش‌ها با تهران قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در پاییز است و به همین دلیل متحدان اروپایی را تحت فشار قرار می‌دهد تا از انتقاد از ایران به دلیل پشیم‌ها در برنامه هسته‌ای‌اش دست بردارند.
به گزارش ایسنا، دیپلمات‌های غربی گفته‌اند ایالات متحده مخالف تلاش‌های بریتانیا و فرانسه برای محکوم کردن ایران در نشست حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اوایل ژوئن است.

وال استریت‌ژورنال نوشت دیپلمات‌ها می‌گویند ایالات متحده تعدادی دیگر از کشورها را تحت فشار قرار داده تا در این نشست رای منتع بدهند و گفته است که این کاری است که واشنگتن انجام خواهد داد.

مقامات آمریکایی لابی علیه قطعنامه را نیز رد کرده‌اند.

اختلاف میان مقام‌های غربی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران به شدت آشکار شده است. دیپلمات‌های اروپایی با این ادعا که اقدام نکردن، اقتدار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را که نظارت بر عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای است، تضعیف می‌کند، می‌گویند این همچنین اعتبار فشار غرب بر ایران را تضعیف می‌کند و آن‌ها را آنچه به عنوان تلاش‌های واشنگتن برای تضعیف رویکرد آن‌ها می‌دانند، ناامید‌هستند.

یک مقام آمریکایی گفت واشنگتن با شرکای اروپایی خود پیش از نشست ماه آینده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی «به شدت هماهنگ» است اما «هر گونه گمانه‌زنی درباره تصمیم‌گیری زودهنگام است».

#### گفتگوهای ایران و آمریکا متوقف شد؟

## سرنوشت مہبہم مذاکرات غیر مستقیم

همزمان با روزهایی که خیر سقوط بالگرد ابراهیم رئیسی تایید شد، خبر رسید که ایران و آمریکا بعد از حملات متقابل محدود اسرائیل و ایران، دور جدیدی از مذاکرات حول مسائل منطقه ای را آغاز کردند. این مذاکرات حول چه محورهایی است و چه تاثیری بر انتخابات ریاست جمهوری ایران خواهد داشت؟



روپایی از فعالیت های هسته ای ایران، فشارها بر آژانس بین المللی انرژی اتمی را افزایش داد. اما رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، به تازگی گفته که مرگ رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران باعث «وقفه موقت» مذاکرات با تهران شده است.

از سوی دیگر با آغاز جنگ غزه همچنان که تحلیلگران پیشبینی می کردند همچون آغاز جنگ اوکراین، متغیر مداخله گر جدیدی به مذاکرات برجام برای رفع تحریم ها افزوده شد تا باز شدن قفل تحریم ها نیازمند کلیدهای بیشتری باشد.
در نتیجه کانال ارتباط ایران و آمریکا در دولت سیزدهم، با آغاز جنگ غزه غالبا شاهد پیام هایی مرتبط با تحولات منطقه بود و کمتر صحبت از رفع تحریم ها در چارچوب برجام می شده است. همین راستا حسین امیرعبداللہیان در سال ۱۴۰۲ گفته بود: «آمریکایی‌ها دو بار به ما پیام دادند، پیام‌ها دو محور داشت؛ در محور اول گفتند که دنبال گسترش دامنهٔ جنگ نیستیم. محور دوم این بود که گفتند از ایران می‌خواهیم خویشتن‌داری کند و دیگر طرف‌ها را هم به خویشتن‌داری توصیه کند.»

**اهداف آمریکا برای مذاکره با ایران**

مذاکرات ایران و آمریکا تا قبل از جنگ غزه به صورت پرمشانه و از کانال عمان و به نمایندگی رابرت مالی در چارچوب برجام در حال پیگیری بود. اما افشای اطلاعات رابرت مالی در رسانه های انگلیسی زبان داخل ایران بر روند مذاکرات اثر گذاشت و فشار جمهوری خواهان به دولت بایدن را برای برکناری مالی به دنبال داشت.

همزمان با این مذاکرات نیز نگرانی کشورهای

#### روابط روبه‌رشد ایران و عمان

مردم غزه تلاش‌های جدی‌تری انجام شود.

**ایران و عمان برای توقف جنایت در غزه همکاری‌های جدی خواهند داشت**

علی باقری تصریح کرد: در این مسیر ایران و عمان مانند دیگر

عرصه‌ها همکاری‌های جدی خواهند داشت.

**قدردان نوع نگاه و رویکرد برادران عمانی خود هستیم**
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در نشست مشترک با « بدر بن احمد البوسعیدی» با تشکر از وزیر خارجه عمان برای ابراز همدردی با دولت و ملت ایران و همچنین حضور هیات عمانی در مراسم تشییع و گرامی‌داشت یاد شهیدان رئیسی و امیرعبداللہیان و دیگر همراهانشان در چهارشنبه هفته گذشته تصریح کرد: دوستان عمانی نشان دادند که دوستان پایدار و برادران صمیمی برای مردم و دولت ایران هستند و ما در ایران قدردان این نوع نگاه و رویکرد برادران عمانی خود هستیم.

**سیاست خارجی جایگاه ویژه‌ای در دکتترین دولت آیت‌الله رئیسی داشت**

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه سیاست خارجی جایگاه ویژه‌ای در دکتترین دولت آیت‌الله رئیسی داشت و یکی از حلقه‌های اصلی این دکتترین بحث سیاست همسایگی بود در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با برشمرن مؤلفه‌های این دکتترین گفت: در مراسم تحلیف آیت‌الله رئیسی، ایشان

اخبار

چین:

### کنفرانس صلح بین‌المللی با تایید مسکو و کی‌یف مورد حمایت ما است

سخنگوی وزارت امور خارجه چین ضمن اعلام حمایت از برگزاری یک کنفرانس صلح بین‌المللی درباره اوکراین که از سوی مسکو و کی‌یف به رسمیت شناخته شود، گفت آمریکا باید درباره مسئولیت خود در بروز و گسترش بحران اوکراین فکر کند.

به گزارش ایسنا، «مائو نینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین، امروز (دوشنبه) گفت پکن از آمریکا می‌خواهد، عمیقاً درباره مسوولیت خود در بروز و گسترش بحران اوکراین تعمق کند.

خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد: چین از آمریکا می‌خواهد، عمیقاً، درباره مسوولیت خود در بروز و گسترش بحران اوکراین تعمق کرده و آن را ارزیابی کند، همچنین اقترا زدن، فشار آوردن و اعمال تحریم‌های یک‌جانبه تبعیض‌آمیز را متوقف کند.

اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه چین با توجه به این مطرح می‌شود که واشنگتن از ابتدای جنگ اوکراین به مداخله نظامی آشکار در آن پرداخته و حمایت‌های مالی و نظامی قابل توجهی به اوکراین ارائه کرده است. آمریکا همچنین تحریم‌های متعددی را علیه دولت روسیه اعمال و دارایی‌های آن در خارج از کشور را مسدود کرده است.

مائو همچنین با اظهارنظر درباره درخواست کیف‌اف از «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور این کشور برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی صلح درباره اوکراین که قرار است به میزبانی سوئیس برگزار شود، گفت چین از برگزاری یک کنفرانس صلح بین‌المللی برای حل‌وفصل بحران اوکراین حمایت می‌کند که از سوی مسکو و کی‌یف به رسمیت شناخته شود. «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین روز یکشنبه از رئیس‌جمهور چین و «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا خواست که «شخصاً، با رهبری و مشارکت خود» از این کنفرانس در سوئیس حمایت کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در این باره به خبرنگاران گفت: چین از تمامی تلاش‌ها در جهت حل‌وفصل صلح‌آمیز این بحران و برگزاری یک موفق یک کنفرانس بین‌المللی صلح که از سوی روسیه و اوکراین به رسمیت شناخته شود و با مشارکت تمامی طرفین و گفت‌وگوهای بی‌طرفانه درباره تمامی ابتکارات صلح همراه باشد، حمایت می‌کند.

روسیه بارها آمادگی خود را برای مذاکره اعلام کرده و این خود اوکراین است که تحت فشار غرب، مذاکره را نمی‌پذیرد. جنگ اوکراین در فوریه وارد سومین سال خود شد و تاکنون، تلاش‌های بین‌المللی برای توافق صلح میان طرفین جنگ نتیجه‌ای به همراه نداشته است. زلنسکی فریبانی را امضا کرده است که این کشور را از هرگونه مذاکرات صلح با روسیه تا زمانی که «ولادیمیر پوتین» عهده‌دار سمت ریاست‌جمهوری این کشور باشد، منع می‌سازد. از سوی دیگر، مسکو تاکید کرده است تا زمانی که اوکراین مناطقی که به کنترل روسیه درآمده به رسمیت شناخند، هرگونه مذاکرات صلح با آن بی‌نتیجه خواهد بود.

### درگیری میان ارتش مصر و نظامیان صهیونیست

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که در جریان درگیری میان نظامیان ارتش این رژیم با نیروهای ارتش مصر ۲ سرباز مصری کشته شدند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری ساعاتی پیش از وقوع حادثه بسیار استثنایی بین ارتش مصر و ارتش رژیم صهیونیستی در گذرگاه رفح خبر دادند. رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند

سربازان مصری به سمت سربازان صهیونیست

در این گذرگاه تیراندازی کردند.

پایگاه خبری والا اعلام کرد که در جریان این تیراندازی دو سرباز مصری کشته شده‌اند. معاریو نیز گزارش داد که یک سرباز مصری کشته شده است. بدیعوت آحاروت هم گزارش داد که یک سرباز کشته و تعدادی مجروح شده‌اند. از سوی دیگر تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش اسرائیل هیچ تلفاتی در این درگیری نداشته است.

ارتش اسرائیل همچنین اعلام کرد تحقیقات درمورد این حادثه درحال انجام است و تماس‌هایی با طرف مصری داشته‌ایم.

برخی منابع اعلام کردند که این حادثه در اوج تنش با مصر رخ داده است و احتمالاً عواقب سیاسی مهمی داشته باشد.



آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، هشدار داد که عدم همکاری ایران با

آژانس

آژانس نمی‌تواند ادامه یابد. طبق این گزارش، این بار، مقام‌های انگلیسی و فرانسوی به واشنگتن گفته‌اند که می‌خواهند با قطعنامه تند ادامه دهند و به گفته افراد درگیر در بحث، زمان تعیین حدود و خط‌کشی فرا رسیده است. مشخص نیست که آیا اروپایی‌ها واقعا

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

این کار را انجام خواهد داد. رسانه آمریکایی نوشت: «اگر آن‌ها قطعنامه‌ای را پیشنهاد کنند که شکست بخورد، این یک دستاورد دیپلماتیک بزرگ برای تهران خواهد بود که نشان می‌دهد فشار غرب بر ایران در حال فروپاشی است».